
Número 247 - Jueves, 24 de diciembre de 2020
página 141 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de Salud y Familias

Resolución de 17 de diciembre de 2020, de la Dirección General de Personal 
del Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en 
la categoría de Facultativo/a Especialista de Área, especialidad Nefrología, por 
el sistema de acceso libre.

De conformidad con lo establecido en las bases 12 y 13 del Anexo I de la Resolución 
de 31 de enero de 2018 (Boja núm. 25, de 5 de febrero), de la Dirección General de 
Profesionales del Servicio Andaluz de Salud, por la que se aprueban las bases generales 
de las convocatorias que han de regir los procesos selectivos de concurso-oposición por el 
sistema de acceso libre para cubrir plazas básicas vacantes de categorías y especialidades 
en desarrollo de las Ofertas de Empleo Público de los Centros Sanitarios del Servicio 
Andaluz de Salud aprobadas mediante el Decreto 130/2017, de 1 de agosto, por el que 
se aprueba la Oferta de Empleo Público para el año 2017 de los Centros Sanitarios del 
Servicio Andaluz de Salud, y mediante el Decreto 213/2017, de 26 de diciembre, por el 
que se aprueba la Oferta de Empleo Público para la estabilización de empleo temporal 
en la Administración de la Junta de Andalucía, y en uso de las atribuciones que tiene 
conferidas, en virtud de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 80,  
de 14 de julio), modificado por el Decreto 176/2006, de 10 de octubre (BOJA núm. 209, de 
27 de octubre), por el que se regulan los sistemas de selección del personal estatutario y 
de provisión de plazas básicas en los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, 
y en el Decreto 105/2019, de 12 de febrero (BOJA núm. 31, de 14 de febrero), por el que 
se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y del Servicio 
Andaluz de Salud, modificado por el Decreto 3/2020, de 14 de enero (BOJA núm. 10, de 
16 de enero), por el que se modifica el Decreto 105/2019, de 12 de febrero, por el que 
se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y del Servicio 
Andaluz de Salud, para redistribuir las funciones asignadas a algunos órganos de la 
Consejería y del Servicio Andaluz de Salud, así como en aplicación de la Orden de 23 de 
noviembre de 2020, por la que se establecen medidas en materia de recursos humanos y 
medios para la gestión de la situación de crisis sanitaria en el ámbito del Servicio Andaluz 
de Salud, en el marco de lo establecido en el Real Decreto 926/2020, de 25 de octubre, 
por el que se declara el estado de alarma para contener la propagación de infecciones 
causadas por el SARS-COV-2, esta Dirección General 

R E S U E L V E

Primero. Nombrar personal estatutario fijo a las personas aspirantes que han superado 
el concurso-oposición, por el sistema de acceso libre, en la categoría de Facultativo/ a 
Especialista de Área, especialidad Nefrología, que se relacionan en el Anexo I  
de esta resolución con expresión del centro de destino adjudicado. De conformidad con 
lo establecido en la base 12.1 del anexo de las Bases Generales, las plazas ofertadas 
han sido adjudicadas atendiendo a los centros de destino solicitados por las personas 
aspirantes que han superado el concurso-oposición y al orden determinado por la 
puntuación obtenida en el mismo, y conforme a lo establecido en la base 12.2 para 
quienes dentro del plazo fijado no han solicitado plaza, sin perjuicio de lo establecido en 
la base 11.2 del anexo de las Bases Generales respecto a las personas aspirantes que 
participan por la reserva de plazas para personas con discapacidad. 00

18
34

80



Número 247 - Jueves, 24 de diciembre de 2020
página 142 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Segundo. Publicar las solicitudes denegadas de alteración del orden de prelación 
establecido para la elección de plaza de las personas aspirantes que figuran relacionadas 
en el Anexo II de conformidad con lo establecido en la base 11.2 del anexo de las Bases 
Generales, por no ser necesario alterar el orden para satisfacer el ámbito geográfico 
demandado o haberse desestimado su solicitud.

Tercero. De conformidad a lo establecido en la base 13.2 del Anexo de las Bases 
Generales, el plazo de toma de posesión será de un mes improrrogable, a contar 
desde el día establecido en la Resolución de esta Dirección General de Personal, que 
será publicada en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, por la que se reanudará 
el cómputo de los plazos suspendidos de toma de posesión en virtud del artículo 15 de 
la Orden de 23 de noviembre de 2020, por la que se establecen medidas en materia 
de recursos humanos y medios para la gestión de la situación de crisis sanitaria en el 
ámbito del Servicio Andaluz de Salud, en el marco de lo establecido en el Real Decreto 
926/2020, de 25 de octubre, por el que se declara el estado de alarma para contener la 
propagación de infecciones causadas por el SARS-COV-2 (BOJA extraordinario núm. 81, 
de 23 de noviembre). Perderán los derechos derivados de su participación en las pruebas 
selectivas quienes, transcurrido dicho plazo, no se hayan incorporado a su destino, salvo 
causa justificada así apreciada por esta Dirección General.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 
contados ambos plazos desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 17 de diciembre de 2020.- La Directora General, Pilar Bartolomé Hernández.

A N E X O

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF

COD 
DEST DESTINO

AGUERA MORALES, MARIA LUISA ***3204** L 146,339 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFIA

ALCAIDE LARA, MARIA DE LA PAZ ***9829** L 145,376 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCIO

AVILES BUENO, BEATRIZ ***0211** L 129,31 2923 HOSPITAL PUNTA DE EUROPA

CASTILLA CASTELLANO, MARIA DEL MAR ***8394** L 139,319 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA

CAZALLA CADENAS, FATIMA ***3460** L 135,461 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCIO

CRUZ MUÑOZ, SONIA MARIA ***4306** L 145,421 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMON JIMENEZ

EADY ALONSO, MYRIAM ***6919** L 146,25 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA

GARCIA ALVAREZ, TERESA MARIA ***4279** L 152,401 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR

GARCIA GARCIA-DONCEL, ANA MARIA ***0316** L 152,402 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR

GARCIA MALDONADO, BEATRIZ ***3510** LD 102,004 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA

GAROFANO LOPEZ, REMEDIOS ***3896** L 133,673 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECARDENAS

00
18

34
80



Número 247 - Jueves, 24 de diciembre de 2020
página 143 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF

COD 
DEST DESTINO

GIL CUNQUERO, JOSE MANUEL ***0993** L 158,188 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAEN

GONZALEZ CARMELO, MARIA ISABEL ***4873** L 137,927 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMON JIMENEZ

GONZALEZ GOMEZ, INES ANA ***3546** L 128,885 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL

GONZALEZ MARTINEZ, FRANCISCO 
JAVIER ***7597** L 141,718 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECARDENAS

GONZALEZ RONCERO, FRANCISCO 
MANUEL ***1208** L 159,125 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCIO

GUTIERREZ DE LA FUENTE, MARIA 
CRISTINA ***7674** L 137,756 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MALAGA

GUTIERREZ VILCHEZ, ELENA MARIA ***7442** L 150,005 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MALAGA

HOLGADO SALADO, ROBERTO ***4158** L 153,57 2922 HOSPITAL DE LA LINEA DE LA CONCEPCION

JIMENEZ VILLODRES, MANUEL ***8082** L 135,44 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA

LARA RUIZ, ALFONSO ***7404** L 144,695 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

LOPEZ ANDREU, MARIA ***9734** L 159,539 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFIA

LOPEZ JIMENEZ, VERONICA AGUSTINA ***8520** L 165,57 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MALAGA

LOPEZ MENDOZA, MANUEL ***1223** L 139,395 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCIO

LOPEZ RODRIGUEZ, FRANCISCA MARIA ***5313** L 138,401 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES

MAÑERO RODRIGUEZ, CARLOS ALBERTO ***0370** L 149,982 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

MARCO GUERRERO, MARIA JOSE ***5564** L 131,859 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

MARTIN GOMEZ, MARIA ADORACION ***0759** L 155,685 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

MARTIN VELAZQUEZ, MONICA ***1908** L 131,809 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA

MARTINEZ ESTEBAN, MARIA DOLORES ***9655** L 143,448 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MALAGA

MARTINEZ PUERTO, ANA ISABEL ***4013** L 137,193 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

MERINO GARCIA, ENOC ***3259** L 127,075 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA

MINGUEZ MAÑANEZ, MARIA CARMEN ***4089** L 138,644 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR

MOYANO FRANCO, MARIA JESUS ***0544** L 154,196 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

MOYANO PEREGRIN, CAYETANA ***8386** L 141,17 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFIA

MUÑOZ TEROL, JOSE MANUEL ***0882** L 151,703 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCIO

NAVARRO CABELLO, MARIA DOLORES ***8809** L 155,076 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFIA

OJEDA LOPEZ, RAQUEL ***6788** L 135,964 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFIA

ORTEGA ANGUIANO, SONIA ***3197** L 137,654 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAEN

PALACIOS GOMEZ, MARIA EUGENIA ***6596** L 145,521 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECARDENAS

PEÑA ORTEGA, MARIA ***9642** L 139,692 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

PEREZ DEL BARRIO, MARIA DEL PILAR ***9182** LD 151,367 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAEN

PEREZ MARFIL, ALMUDENA ***5120** L 159,924 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS 
NIEVES

PEREZ VALDIVIA, MIGUEL ANGEL ***4126** L 146,62 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCIO

POLAINA RUSILLO, MANUEL ***2685** L 158,411 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAEN

PRADOS GARRIDO, DOLORES ***4486** L 127,765 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECARDENAS

ROCHA CASTILLA, JOSE LUIS ***6302** L 146,331 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCIO

RODRIGUEZ GOMEZ, EVA MARIA ***0661** L 155,879 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMON JIMENEZ

RODRIGUEZ PEREZ, MARIA DE LOS 
ANGELES ***9079** L 140,981 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

ROMERO ALCANTARA, ANTONIO ***7124** LD 87,906 7922 HOSPITAL DE LA SERRANIA

ROMERO RAMIREZ, ESTHER ***5972** L 134,739 2923 HOSPITAL PUNTA DE EUROPA

00
18

34
80



Número 247 - Jueves, 24 de diciembre de 2020
página 144 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF

COD 
DEST DESTINO

RUIZ FUENTES, MARIA DEL CARMEN ***5440** L 154,423 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES

SANCHEZ MARTOS, MANUEL DAVID ***3015** L 131,564 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECARDENAS

SANTAMARIA OLMO, RAFAEL ***8057** L 158,299 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFIA

SEGURA TORRES, MARIA DEL PILAR ***2168** L 146,199 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAEN

SOLA MOYANO, VICTORIA EUGENIA ***0110** L 156,867 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MALAGA

SUÑER POBLET, MARTA ***7660** L 143,113 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCIO

TOLEDO ROJAS, MARIA REMEDIOS ***3417** L 140,831 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MALAGA

TORO PRIETO, FRANCISCO JAVIER ***9284** L 148,014 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCIO

TORO RAMOS, MERCEDES MARIA ***1848** L 131,589 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMON JIMENEZ

TORRADO MASERO, JULIA ***0564** L 133,018 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR

TORRES DE RUEDA, JOSE ALVARO ***0363** L 133,497 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCIO

VALLEJO CARRION, FERNANDO ***4950** L 149,215 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL

VELASCO BARRERO, GEMA ***3454** L 137,949 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA

ANEXO II 

ASPIRANTES A LOS QUE SE LE DENIEGA ALTERAR EL ORDEN PARA SOLICITAR DESTINO

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE

GARCIA MALDONADO, BEATRIZ ***3510**

ROMERO ALCANTARA, ANTONIO ***7124**

00
18

34
80


